INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Estado de Flujos de Efectivo

(Cifras en Pesos)

2023

25,893,946
0

0

0
2,968,500
0

0

83

0

22,925,363
0

25,000,889
20,243,362
986,292
2,283,976

o000 Q0O00CO0OCO

1,487,259
893,057

oo oo

91,829
0
91,829

-91,829

o000 0COoO ODooOooOo

801,228
4,290,363
5,091,591

2022

25,729,780
0

0

0
2,541,590

o ooo

23,188,189
0

24,531,230
21,199,119
625,397
1,951,126
0

[=NelelelaNalallsilelells]

755,588
1,198,549

oococo

37,287
0
37,287
0
-37,287

oo ooo0oo oocooo

1,161,262
3,280,267
4,441,529

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los E:
//: ——

inancieros y sus notas, son razonableme??ﬁo

DR ANTONIOVILLA SALAZAR
DIRECTOR GENERAL

s y son responsabilidad del emisor.

MARCEOANTONIO VILLA SALAZAR
A. DIRECCION ADMINISTRATIVA




