INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	25,893,946	25,729,780
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	2,968,500	2,541,590
	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	83	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	۰	•
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	22 025 262	23,188,189
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	22,925,363	25,160,109
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	25,000,889	24,531,230
	20,243,362	21,199,119
Servicios Personales	986,292	625,397
Materiales y Suministros	2,283,976	1,951,126
Servicios Generales	201 Account 10 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11	1,331,120
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios		755.588
Otras Aplicaciones de Operación	1,487,259	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	893,057	1,198,549
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
	0	0
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	U	0
Aplicación	91,829	37,287
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
	91,829	37,287
Bienes Muebles	0	07,207
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-91,829	-37,287
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
	0	0
Origen State Mate	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno		
Externo	0	C
Otros Orígenes de Financiamiento	0	C
Authority	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda		
Interno	0	C
Externo	0	C
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	801,228	1,161,262
	4,290,363	3,280,267
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	5,091,591	4,441,529

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Einancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. MARCO ANTONIO VILLA SALAZAR
DIRECTOR GENERAL

DR. MARCO ANTONIO VILLA SALAZAR
P.A. DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA